

2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異および2024年3月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年5月15日に公表しました2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想（連結・個別）と本日公表しました実績値に差異が生じたのでお知らせいたします。また、2024年3月期通期業績予想（連結・個別）も以下の通り修正しましたので、併せてお知らせいたします。なお、配当予想につきましては、前回発表予想から変更ございません。

記

1.2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異について（2023年4月1日～2023年9月30日）

(1) 連結

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 37,100	百万円 200	百万円 500	百万円 200	円 銭 7.10
実績値 (B)	36,614	1,039	1,467	720	25.61
増減額 (B-A)	△485	839	967	520	
増減率 (%)	△1.3	419.8	193.5	260.3	
(ご参考) 前期第2四半期連結実績 (2023年3月期第2四半期)	38,463	2,131	2,065	1,333	46.50

(2) 個別

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 32,100	百万円 500	百万円 400	円 銭 14.21
実績値 (B)	31,665	1,713	1,018	36.22
増減額 (B-A)	△434	1,213	618	
増減率 (%)	△1.4	242.7	154.7	
(ご参考) 前期第2四半期連結実績 (2023年3月期第2四半期)	33,285	1,929	1,357	47.33

2.通期業績予想数値の修正について（2023年4月1日～2024年3月31日）

（1）連結

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 75,400	百万円 1,800	百万円 2,500	百万円 1,600	円 銭 56.83
今回修正予想（B）	75,500	900	1,600	700	24.86
増減額（B-A）	100	△900	△900	△900	
増減率（%）	0.1	△50.0	△36.0	△56.3	
（ご参考） 前期実績（2023年3月期）	77,101	3,225	3,547	2,398	83.75

（2）個別

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 65,200	百万円 2,000	百万円 1,400	円 銭 49.73
今回修正予想（B）	64,400	1,200	500	17.76
増減額（B-A）	△800	△800	△900	
増減率（%）	△1.2	△40.0	△64.3	
（ご参考） 前期実績（2023年3月期）	66,269	2,823	2,030	70.89

3.差異及び修正の理由

（1）2024年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と実績値

売上高はその他収入において、番組販売が見込みよりも減少したことに加え、配信サービスとの競争激化や目的番組終了による解約が増加したことなどで加入計画を下回ったことによる会員収入の減少により、前回予想と比べ減収となりました。

利益に関しては、会員収入の減少による利益減少、連結子会社のWOWOWコミュニケーションズが8月に実施した「フロストインターナショナルコーポレーション株式会社」の買収による取得費用が発生したものの、一部費用の発生が第3四半期以降へずれ込むこと等により、利益は前回予想を上回りました。

（2）通期業績予想数値の修正

上期までの加入実績を踏まえ、正味加入件数は当初計画の±0件から、△8万件に修正いたしました。

売上高は、この加入計画の修正により、会員収入の減少などを見込むものの、「フロストインターナショナルコーポレーション株式会社」の売上高が下期より連結されることなどにより、前回予想と比べ1億円の増収となる見込みです。

利益につきましては、徹底的な業務の見直しにより、コスト削減に努めるものの、会員収入の減少による利益減や、下期の正味加入件数をプラスに転ずるために、新規コンテンツを積極的に拡充することで番組費が増加となることなどにより、前回予想と比べ9億円の減益となる見込みです。

なお、上記の修正の理由となる2024年3月期加入計画の予想修正値は以下の通りです。

	新規 加入件数	解約件数	正味加入 件数	累計正味 加入件数
前回発表予想 (A)	千件 650	千件 650	千件 -	千件 2,560
今回修正予想 (B)	640	720	△80	2,480
増減額 (B-A)	△10	70	△80	△80
(ご参考) 前期実績※ (2023年3月期)	551	672	△121	2,560

※実績件数は、千件未満を四捨五入しております

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以上

報道関連・IR関連のお問い合わせ

経営管理局 広報・IR部 TEL:03-4330-8080

E-mail:corp.support@wowow.co.jp